特  急                                       〔2017〕—1

成都市版权局
关于开展 2020 年成都市版权示范单位和

示范园区（基地）申报工作的通知

天府新区成都党群工作部、成都东部新区党群工作部，成都高

新区科技和人才工作局，各区（市）县委宣传部，各有关单位：

为充分发挥版权示范主体对版权产业发展的引领带动作

用，进一步提升我市版权创造、运用、保护水平，根据成都市

知识产权运营服务体系建设重点工作任务要求，遵循“择优认

定、公平公正”的原则，现将开展“2020 年成都市版权示范单位

和示范园区（基地）”申报工作有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）申报成都市版权示范单位应当具备以下条件：

1．具有自主创新能力，拥有版权累计不少于 30 件，其开

发、利用成效显著，在推动版权成果转化、运用领域具有示范

效应，社会、经济效益良好。

2．有健全的版权管理制度并有效实施，配备负责版权工

作的专职（兼职）人员。

3．有较完善的版权保护宣传和教育机制，员工具备较强

 — 2 —

的版权保护意识。

4．遵纪守法、诚信经营，不生产、不传播、不使用侵权

制品，无恶意侵权盗版行为。

5．申报主体为企业的，须具有独立法人资格，在成都市

域范围内注册时间 2 年以上，经营状况良好；申报主体为教学

科研单位的，须以版权为核心，开展科学研究、人才培养、学

术交流、信息咨询等业务，科研成果突出。

（二）申报成都市版权示范园区（基地）应当具备以下条

件：

1．具有专业的管理机构，建立较为完善的版权管理和运

营机制并有效实施，实际运营时间在 2 年以上，经营状况良好。

2．园区在本市行政区域内，面积在 10000 平方米以上，

60%以上的入驻企业在产品、服务、技术、人才等方面与版权

有实质性关联。

3．园区（基地）企业具有自主创新能力和自主版权，不断

培育自有版权资产，强化版权资产运营能力，创造和运用版权

的数量在同行业中居领先地位。

4．建立较完善的版权服务体系，能有效整合与版权产业

相关的各方优势资源，为企业提供与版权相关的交流、咨询、

培训、合作、交易等服务。

5．园区（基地）企业不生产、不传播、不使用侵权制品，

积极开展反盗维权，无恶意侵权盗版行为。

 — 3 —

（三）已获评成都市版权示范单位、版权示范园区（基地）

的单位不纳入此次申报认定范围。

二、申报认定程序

（一）申报

满足上述申报条件的单位自愿申报，如实填写有关申请表

格，并按要求提供相关材料，向注册地的区（市）县版权管理

部门提交书面申请。

（二）评审

1．各区（市）县版权管理部门对版权示范单位、园区（基

地）申报材料进行初审推荐，符合条件的，签署书面审查意见

后报送至市版权局。对不符合条件的，加强服务指导，纳入后

备培育服务。

2．市版权局对经区（市）县初审推荐的申报材料进行审

核，符合条件的，组织专家进行综合评审，提出版权示范单位、

园区（基地）建议名单。

（三）公示

版权示范单位、园区（基地）建议名单在“成都版权”微信

公众号上公示 7 天，公示期满无异议或异议不成立的，发布“成

都市版权示范单位”、“成都市版权示范园区（基地）”名录。

三、申报材料

（一）《成都市版权示范单位和示范园区（基地）申报表》；

（二）申报单位的营业执照等身份证明文件、上年度财务

 — 4 —

报告；

（三）版权制度、作品登记证书、获奖证明、新闻报道等

可以说明版权工作情况和经营业绩的其他相关证明材料。

四、提交要求

各区（市）县版权管理部门要认真做好本次申报、初核、

推荐工作，根据属地产业布局、特色及企业分布情况，积极组

织本辖区内符合条件的单位、园区（基地）自荐申报。请于 12

月 4 日（星期五）前将申报材料（纸质一式两份）报送至版权

管理处（锦城大道 366 号市级机关第三办公区 1 号楼 17 楼

11706 室），电子版发送至 419832843@qq.com。

特此通知。

（联系人：周韵雅，联系电话：61888525）

附件：1．成都市版权示范单位申报表

2．成都市版权示范园区（基地）申报表

成都市版权局

2020 年 11 月 19 日

 — 5 —

附件 1

成都市版权示范单位申报表

申报单位（盖章）：

法定代表人：

联系人：

联系电话：

申报日期：

 — 6 —

填表声明

本单位在填写本申请表之前，已经完全了解成都市版权示

范单位申报条件，并自愿作出以下声明和保证：

1．所提交的申报材料均真实合法，提供的所有数据均真

实、准确、有效；

2．本单位近两年未发生过恶意侵犯他人版权的行为；

3．本单位在经营及社会活动中，诚实守信，无不良诚信

记录。

如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的

一切后果。

法定代表人签字：            （单位公章）

年    月    日

 — 7 —

一、单位基本情况

单位名称

单位性质  统一社会
信用代码

注册资本 万元 注册时间

单位基本职

能、主营业务

与经营范围

年 收入：       万元 利润总额：   万元
近两年
财务状况

年 收入：       万元 利润总额：   万元

员工总数 人 版权工作人员      人

二、版权拥有情况

拥有版权种类
和数量

版权获奖情况

 — 8 —

三、版权运用情况

运用基本情况

重大项目情况

（包括社会、经

济效益，可另附

页）

四、版权制度建设情况

 — 9 —

五、开展版权宣传培训活动情况

六、申报版权示范单位的特色、亮点

 — 10 —

七、初审和复核意见

属地版权行

政管理部门
初审意见

                            单位公章

                                年   月   日

复核单位
意见

                            单位公章

                                年   月   日

 — 11 —

附件 2

成都市版权示范园区（基地）申报表

   园区（基地）名称：

园区（基地）管理机构名称（盖章）：

管理机构负责人：

管理机构联系人：

联系电话：

申报日期：

 — 12 —

填表声明

本单位在填写本申请表之前，已经完全了解成都市版权示

范园区（基地）申报条件，并自愿作出以下声明和保证：

1. 所提交的申报材料均真实合法，提供的所有数据均真

实、准确、有效；

2. 本单位近两年未发生过恶意侵犯他人版权的行为；

3. 本单位在经营及社会活动中，诚实守信，无不良诚信记

录。

如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的

一切后果。

法定代表人签字：            （单位公章）

年    月    日

 — 13 —

一、园区（基地）基本情况

园区（基地）名称

运营、管理机构名称

园区（基地）地址

园区（基地）
建立时间

 园区（基地）

建筑面积

入驻企业数 入驻企业类别

园区（基地）
主营业务范围

年 收入：       万元 利润总额：   万元
近两年
财务状况

年 收入：       万元 利润总额：   万元

员工总数 人 版权工作人员      人

主要入驻企业情况

 — 14 —

二、版权拥有情况

园区（基地）企业拥
有版权种类和数量

园区（基地）企业版
权获奖情况

 — 15 —

三、版权运用情况

园区（基地）版权运
用基本情况

重大项目情况
（包括社会、经济效

益，可另附页）

 — 16 —

四、版权制度建设情况

五、提供版权公共服务情况

 — 17 —

六、申报版权示范园区（基地）的特色、亮点

 — 18 —

七、初审和复核意见

属地版权行

政管理部门
初审意见

                            单位公章

                                年   月   日

复核单位
意见

                            单位公章

                                年   月   日